
*Bu sunumda yer alan yazılı ve sözlü görüş ve değerlendirmeler sunumu yapan 

kişi/kişilerin kişisel değerlendirmeleri olur TEID’in görüşünü yansıtmamaktadır.

Bir Suistimalcinin Profili 
2020



Bir Suistimalcinin Profili Anket Raporu Sunumu 
& 

Değerlendirme Paneli
Gün Akışı:
14.00 – 14.10: Açılış

Konuşmacılar:
Neslihan Yakal, TEİD
Oytun Önder, KPMG Türkiye

14.10 - 14.40: Anket Rapor Sunumu
Konuşmacı: Sinan Çamlık, KPMG Türkiye

14.40 - 15.20: Panel
Moderatör: Sinan Çamlık, KPMG Türkiye
Panelistler:
Av. Filiz Toprak Esin, Gün+Partners
Gülçin Nalbantoğlu Turasay, Eureko Sigorta
Kemal Tapkan, Standard Profil

15.20 – 15.30: Soru Cevap



Sinan Çamlık

KPMG Türkiye, Direktör

Özel Kapsamlı İncelemeler 

ve Ticari Uyuşmazlık 

Hizmetleri

scamlik@kpmg.com

Açılış Konuşmaları ve Rapor Sunumu

Oytun Önder

KPMG Türkiye, Ortak

Özel Kapsamlı İncelemeler 

ve Ticari Uyuşmazlık 

Hizmetleri

oonder@kpmg.com

Neslihan Yakal

TEİD,

Genel Sekreter

neslihan.yakal@teid.org.tr



Kitaplık

KPMG Uyum Programı Çerçevesi

2010
69 ülkede 348 vaka

2013
78 ülkede 596 vaka

2015
81 ülkede 750 vaka



Metodoloji

KPMG Uyum Programı Çerçevesi

2020

— Anketi Cevaplayan Kişi Sayısı: 157

— Toplam Soru Sayısı: 28

— Kapsanan Dönem: Son 2 yıl

— Suistimal Vakası ile karşılaşan Şirket Sayısı: 

59

— Araştırma belirli konuların daha derinlemesine  

incelenmesi için genişletildi.



Anket Katılımcı Profilleri



83%

10%

7%

Şirketin Türü

Anonim Şirket

Limited Şirket

Diğer

*Güvenlik, Kimya, Perakende, İnşaat, Gayrimenkul, Eğitim, Madencilik, Sağlık/İlaç,

Anketimize Kimler Katıldı?

57%

43%

Faaliyet Yapısı

Global Lokal



23

35

23

9

0

17

30

20

0

5

10

15

20

25

30

35

40

10.000'den fazla 1001-10.000 101-1000 1-100

Anket Katılımcılarının Çalıştığı Şirketlerdeki Çalışan Sayısı

Global Lokal

Anketimize Kimler Katıldı?



Anket Sonuçları



Global; 49%

Lokal; 22%

Global; 51%

Lokal; 78%

0%
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40%

50%

60%

70%

80%

90%

Global Lokal

Son iki yılda çalışmakta olduğunuz şirkette, şirketin itibarına zarar veren ya da 
maddi kayıplara neden olan bir suistimal vakası ile karşılaştınız mı ya da 

duydunuz mu?

Evet Hayır

75,60%

9,70% 7,30% 7,30%

80%

10% 10%

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

1-5 6-10 20'den fazla 11-20

Katılımcı şirketlerde son iki yılda karşılaşılan suistimal vaka sayıları

Çok uluslu

Lokal

Son İki Yılda Şirketlerde Neler Yaşandı?



Çalışan Sayısı Arttıkça Risk Artıyor…

1-100 Arası 
Çalışanlı 
Şirketler

101-1.000 Arası 
Çalışanlı Şirketler

1.001-10.000 Arası 
Çalışanlı Şirketler

10.000 üzeri 
Çalışanlı Şirketler

%52

%46

%32

%21



Üretim

Bankacılık/Finans

Enerji

Satış/ Pazarlama

Taşımacılık

Hukuk

Danışmanlık

Teknoloji

Turizm

Medya

Diğer*

%22

%7

%6

%12

%12

%9

%1

%2

%1

%3

%25

*Kimya, perakende, inşaat, hızlı tüketim, muhasebe bürosu, sigorta, operasyonel kiralama, güvenlik, gıda, emlak-inşaat,ilaç,maden,sağlık

En Çok Vaka Hangi Sektörde?

* Verilen cevaplarda ortalama değerler baz alınmıştır. 



11,90%

30,95%

21,43%

21,43%

11,90%

2,38%

16%

41%

22%

22%

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00% 45,00%

Fikrim yok

Bulunmamaktadır

100.000 TL ve daha az

100.001 TL - 500.000 TL arası

500.001 - 1.000.000 TL arası

1.000.001 TL - 5.000.000 TL arası

5.000.001 TL ve üzeri

Söz konusu suistimal sebebiyle şirketlerin uğradığı zarar 

2019 CCO Anketi Türkiye

KPMG Türkiye Anketi 2020

Suistimaller Şirketlere Pahalıya Mal Oluyor…



*Kimya, perakende, inşaat, Perakende-kahve zinciri, Hızlı tüketim, 
muhasebe bürosu, sigorta, operasyonel kiralama

80,95%

11,90%

7,14%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

Fikrim yok Evet Hayır

Suistimalci, mevcut veya önceki
işyerinde bugüne kadar başka bir
suistimal gerçekleştirmiş midir?

Son İki Yılda Şirketlerde Neler Yaşandı?

7,84%

7,84%

9,80%

29,41%

31,37%

43,14%

49,02%

49,02%

0,00% 20,00% 40,00% 60,00%

Mali tablo suistimali

Diğer (lütfen belirtin)

Siber suistimal (Kişisel bilgi, fikri
mülkiyet, şirket verilerine gizli…

Yolsuzluk (Rüşvet, İrtikap, yasadışı
bağış ve hediyeler, vb)

Çıkar çatışması

Satın alma suistimalleri

Zimmet / Şahsi menfaat

Varlıkların kötüye kullanımı (nakit,
stoklar ve diğer tüm varlıklar)

Suistimal vakası hangi alan ya da 
alanlarda meydana gelmişti?

Yanıtlar



Zayıf iç kontroller
%69

Etkin olmayan 
gözetimler

53%Sınırsız yetkiler
%43

Yetkilerin ayrılığı 
ilkesine 

uyulmaması
%41

İyi kontrolleri 
atlatan işbirliği

%20

Teknoloji 
kullanımında 

görülen yetersizlik
20%

Hepsi
%8

Hiçbiri
%4 Diğer*

%2

Zayıf Kontroller Büyüyen Bir Sorun…

*Yetkilerin güncelliği



0%

0%

0%

9%

9%

11,11%

13%

16%

22%

24%

29%

36%

38%

3%

3%

7%

14%

10%

24%

20%

14%

22%

0% 10% 20% 30% 40%

Kendi kendini ihbar/ İtiraf

Kamu/kolluk kuvveti aracılığıyla

Diğer

Proaktif suistimal odaklı veri analitiği

Teknoloji kullanımı/proaktif data analizleri

Üçüncü taraf durum değerlendirme…

Tesadüfen

Şüphelenilen amir

Tedarikçi veya müşterilerin şikayeti

Resmi bildirim hattı haricinde bildirimler…

Resmi bildirim/İhbar hattı

İç denetim

Yönetim incelemesi

Units

Suistimal Nasıl Tespit Edildi?

Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG

KPMG Türkiye Anketi 2020

57,14%

30,95%

11,90% 11,90%

7,14%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

Suistimaller hangi birim tarafından 
incelenmiştir?

Yanıtlar

Suistimaller Nasıl Tespit Ediliyor?



Hayır, anonim 
değildi

36%

Diğer yöntemlerle 
tespit edildi

31%

Evet, anonimdi
21%

Fikrim yok
12%

Şirketinizdeki suistimal resmi bildirim ve/veya ihbar 
hattından gelen bir bildirim yoluyla tespit edildi ise; 

gelen bildirim anonim miydi?

İhbarcılar Bildirim Hatlarının 
Gizliliğine Güveniyorlar mı?



Ne Kadar Sürede Yakalanıyorlar?

Suistimal Kaç Yıl Boyunca Devam Etti ?

%61,9

%30,9

%7,1



2%

5%

7%

10%

10%

12%

12%

14%

29%

83%

5%

13%

11%

12%

12%

27%

66%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hiçbiri

Diğer

Organizasyon ve kültür odaklı

Şirketi korumak için hedefleri tutturma/kayıpları gizleme isteği

İçki, uyuşturucu, kumar gibi alışkanlıklar

Yüklü borç içinde bulunulması

Bonus kazanmak için hedefleri tutturma/ kayıpları gizleme isteği

İşini kaybetmemek için bütçeyi tutturma/kayıpları gizleme isteği

İstekli - “Çünkü yapabilirim” güdüsü

Kişisel fayda/Maddi gelir sağlama isteği

Suistimalcinin öne çıkan motivasyon kaynağı neydi?

Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG KPMG Türliye Anketi 2020

En Sık Karşılaşılan Bahaneler…



Yalnız Kurtlar ve Sürü Halinde Avlananlar



Yalnız Kurtlar vs Sürü Halinde Avlananlar



Evet, suiistimal 
teknoloji olmadan 

gerçekleştirilemezdi

Bir ölçüde kullanıldı; 
ama suiistimal 

teknoloji olmadan da 
gerçekleşebilirdi

Evet, büyük ölçüde 
teknoloji sayesinde 

oldu

Teknoloji 
suiistimalin 

gerçekleştirilmesi
nde kullanılmadı

Suistimallerde Teknoloji Araç mı? Engel mi?

Teknoloji suiistimalin gerçekleştirilmesinde kolaylaştırıcı bir unsur olarak kullanıldı mı?



Suistimalin Gerçekleştirilmesinde Teknoloji Nasıl Kullanıldı?

Suistimallerde Teknoloji Araç mı? Engel mi?



4,76%

4,76%

4,76%

4,76%

7,14%

7,14%

9,52%

9,52%

16,67%

19,05%

19,05%

19,05%

33,33%

45,24%

57,14%

73,81%

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00%

Müşteri kaybına sebebiyet verildi

Tedarikçi maliyetleri arttı

Suistimal inceleme uzmanları / denetçilerin sayısı artırıldı

Diğer

Teknoloji yatırımları artırıldı

İhbar mekanizması kuruldu

Tespit edilen maddi zararın tamamı tahsil edildi

Bağımsız danışmanlardan suistimal / siber güvenlik risk…

İtibar kaybı oluştu

Eğitim programları geliştirildi

Tespit edilen maddi zararın bir bölümü tahsil edildi

Tespit edilen maddi zarar tahsil edilemedi

Organizasyonel yapıda değişiklik meydana geldi

İlgili kişi/kişiler hakkında hukuki süreç işletildi

İlgili kişi/kişiler hakkında disiplin aksiyonu alındı

Kontroller ve süreçler iyileştirildi

Yapılan inceleme sonucunda aşağıdakilerden hangileri meydana geldi?

Suistimal Sonrası Ne Oldu ?



Suistimalci Profili



Suistimalciler Kaç Yaşında? Cinsiyeti Ne?

48,94%

23,40%

17,02%

6,38%
4,26%

37%

14%

31%

1%

8%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

36-45 yaş arası 26-35 yaş arası 46-55 yaş arası 18-25 yaş arası 55 üzeri yaş

Suistimalci Yaş Dağılımı

KPMG Türkiye Anketi 2020 Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG

%8

%92

%17

%79

KPMG Türkiye Anketi 2020

Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG



0%

3%

3%

9%

16%

21%

49%

2%

3%

3%

5%

26%

32%

20%

0% 20% 40% 60%

İşletme/hisse sahibi

Yönetici olmayan direktör

Diğer

Üst düzey yönetici

Yönetici-Direktör

Müdür

Personel

Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG KPMG Türkiye Anketi 2020

Suistimalcilerin Şirketlerdeki Pozisyonları

49%

21%

16%

9%

2,5%

Personel

Müdür

2,5%

Yönetici - Direktör

Üst Düzey Yönetici

Yönetici Olmayan 
Direktör

Diğer

KPMG Türkiye Anketi 2020

Suistimalciler Hangi Pozisyondalar?



Yöneticiler Mi Daha Tehlikeli Personeller Mi?

Personel
69%

Müdür
15%

Diğer
8%

Unvan Belirsiz
8%

100.000 TL ve daha az

Personel
56%

Müdür
33%

Yönetici-Direktör
11%

100.001-500.000

Personel
34%

Müdür
11%

Yönetici-Direktör
33%

Üst Düzey Yönetici
22%

500.001-1.000.000

Personel
20%

Müdür
40%

Üst Düzey Yönetici
20%

Unvan Belirsiz
20%

1.000.001-5.000.000

Üst Düzey Yönetici
100%

5.000.000 üzeri

Diğer:Şoför



89,36%

6,38%
4,26%

65%

21%

14%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

Evet Suistimalci, eski
bir çalışandı

Suistimalci,
şirkette hiçbir

zaman
çalışmamıştı

Suistimalci mağdur şirkette çalışıyor 
muydu?

KPMG Türkiye Anketi 2020

Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG

44,19%

37,21%

16,28%

2,33%

19%

38%

14%

2%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

50,00%

1-4 yıl arası 7 yıl ve üzeri 5-6 yıl arası 1 yıldan az

Söz konusu suistimalci mağdur 
şirkette kaç yıldır çalışmaktaydı?

KPMG Türkiye Anketi 2020

Bir Suistimalcinin Profili 2016, KPMG

Suistimalciler Şirket Çalışanı mı?



*11-15 yıl arası: %28
16-20 yıl arası: %12 
20 yıl ve üzeri: %6,5

Suistimalcilerin Toplam Deneyimi Nedir ?

1 yıldan az
1-5 yıl arası

%2

%12

%39,5

6-10 yıl arası

%46,5

10 yıl üstü*



Ummadık Taş Baş Yarar…

Arkadaş canlısı 

%47 

Oldukça saygı gören 

%18 

Mütevazi

%13

Hırslı %36 

Despot  %16

İkna yeteneğine sahip 

%40  

Hata yapmaya yatkın 

%29 

Üstünlük duygusuna sahip 

%38 

Gösterişli yaşam 
tarzından hoşlanan 

%29 

Çevresi tarafından pek 
sevilmeyen veya saygı görmeyen 

%18

Çevresi tarafından çok 
sevilen veya saygı duyulan

%18 

Yalnız başına zaman 
geçirmekten hoşlanan

%9 

Tek başına hareket etmeye yatkın

%33 

Diğer %4 



Tavsiyelerimiz



Peki Nasıl Mücadele Edilmeli?

Tetikte olun ve riskleri düzenli olarak 
değerlendirin

Teknoloji ile karşılık verin

İş ortaklarınızı ve üçüncü tarafları iyi 
tanıyın

İç tehditlere karşı uyanık olun



Teşekkürler



Sinan Çamlık

KPMG Türkiye,

Direktör

Özel Kapsamlı İncelemeler 

ve Ticari Uyuşmazlık 

Hizmetleri

Panel Katılımcıları :

Av. Filiz Toprak Esin

Gün+Partners, 

Ortak Avukat

TEİD YK Üyesi

Gülçin Nalbantoğlu 

Turasay

Eureko Sigorta,

Risk ve Uyum Direktörü

Kemal Tapkan

Standard Profil,

İç Denetim Direktörü



Teşekkürler


